



Bratislava, 05.03.2021

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 1 a 2

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Zabezpečenie jadrovej vrtačky na inštaláciu senzorov, dopravného značenia a informačných tabúl**“, bola doručená nasledovná otázka:

Otázka č. 1:

chcem sa informovať, či sú technické údaje o vrtačke a korunka smerodajné, resp. či môžu mať určitú odchýlku. Mám na mysli niekoľko parametrov a to:

Technické údaje:

1. príkon 1900w
2. voľnobežné otáčky na 1. stupni 450 ot/min
3. voľnobežné otáčky na 3. stupni 2700 ot/min
4. maximálny priemer vrtania za mokra 162 mm

Ostatné príslušenstvo:

1. jadrový vrták 1 1/4", L- 450 mm, D-52 mm
2. jadrový vrták 1 1/4", L- 450 mm, D-62 mm
3. jadrový vrták 1 1/4", L- 450 mm, D-72 mm
4. jadrový vrták 1 1/4", L- 450 mm, D-82 mm
5. jadrový vrták 1 1/4", L- 450 mm, D-92 mm
6. jadrový vrták 1 1/4", L- 450 mm, D-102 mm
7. jadrový vrták 1 1/4", L- 450 mm, D-112 mm
8. jadrový vrták 1 1/4", L- 450 mm, D-122 mm
9. jadrový vrták 1 1/4", L- 450 mm, D-132 mm

Odchýlky technických údajov nezabraňujú riadnemu využitiu stroja na Vašu prácu, ktorá je v popise, urobí ju rovnako ako iný stroj, ktorý má parametre podľa Vášho popisu.

Odchýlky jadrových korúnok v dĺžke (každá korunka o 50mm dlhšia) sú pre Vás do budúcnosti výhodou. Rozdiel v priemeroch je minimálny.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ navrhované zmeny v technických vlastnostiach a ostatnom príslušenstve priama a upravuje parametre pre väčší rozptyl.

Technické údaje:

1. príkon 1900 - 2200w
2. voľnobežné otáčky na 1. stupni 450 - 650 ot/min
3. voľnobežné otáčky na 3. stupni 2700 - 3600 ot/min
4. vami uvedený údaj je v norme

Ostatné príslušenstvo:

1. jadrový vrták 1 1/4", L- 400 - 450 mm, D-51 - 52 mm



2. jadrový vrták 1 1/4", L- 400 - 450 mm, D-61 - 62 mm
3. jadrový vrták 1 1/4", L- 400 - 450 mm, D-71 - 72 mm
4. jadrový vrták 1 1/4", L- 400 - 450 mm, D-81 - 82 mm
5. jadrový vrták 1 1/4", L- 400 - 450 mm, D-91 - 92 mm
6. jadrový vrták 1 1/4", L- 400 - 450 mm, D-101 - 102 mm

Uskutočnené zmeny v nastavení sú zmenené aj vo výzve na predkladanie cenových ponúk – doplnenie, so zapnutím sledovaním zmien.

Otázka č. 2

V ponuke sme narazili na pre nás jeden problém. Preto by sme Vás poprosili o vyjadrenie. V technických požiadavkách: Stupeň 3 voľnobežné otáčky 3200 - 3600. Náš stroj má 3070ot/min. Preto ma zaujíma, či nás tento jeden parameter vyraduje z možnosti sa uchádzať o predloženie ponuky. Alebo môžeme napriek tomu ponuku predložiť?

Odpoveď č. 2

Vid' odpoveď na otázku č. 1, uvedený parameter bol zmenený na: voľnobežné otáčky na 3. stupni 2700 - 3600 ot/min.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania